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سال بیست ودوم      شماره ۵۳۳۶

 حزب  کارگر  بریتانیابازداشت  استراتژیست
سفیر پیشــین بریتانیا در واشنگتن و 
از معمــاران و استراتژیســت های حزب 
کارگر، توســط پلیــس متروپولیتن لندن 
بازداشت شــد. دستگیری پیتر مندلسون 
به اتهام ســوءرفتار در منصب دولتی و 
ارتباط با شــبکه جفری اپستین، بحرانی 
تــازه برای جریــان چپ بریتانیــا ایجاد 

کرده است.
سیاست مدار  این  متروپولیتن،  پلیس 
۷۲ســاله را در ملکی واقــع در منطقه 
کمدن در مرکز لندن دستگیر کرد. تصاویر 
منتشرشــده نشــان می دهــد مأموران 
لباس شــخصی مجهز بــه دوربین های 
متصل به لبــاس، او را برای بازجویی به 
یکی از پاســگاه های پلیس لندن منتقل 
می کننــد. مقامــات تأییــد کرده اند این 
چهره کلیدی سابق دولت، پس از انجام 
بازجویی هــای اولیه، با قــرار وثیقه و تا 
زمان تکمیل تحقیقات آزاد شده است. با 
این حال، نهادهای انتظامی تأکید دارند 
این بازداشــت صرفا نشان دهنده ظن به 
وقوع یــک تخلف احتمالی اســت و تا 
این لحظه به معنای اثبات گناهکاری او 
نیست. تاکنون تیم حقوقی مندلسون از 
ارائه هرگونه پاسخی در این زمینه امتناع 

کرده اند.
مــوج جدیــد تحقیقات پــس از آن 
شدت گرفت که وزارت دادگستری ایالات 
متحده در اواخر مــاه ژانویه، مجموعه 
ایمیل هایــی را منتشــر کرد کــه ابعاد 
تاریک تری از روابط مندلســون با جفری 
اپســتین، مجرم جنســی شناخته شده را 
فاش ســاخت. این اسناد نشان می دهد 
سطح ارتباطات آنها بســیار عمیق تر از 
ادعاهای پیشــین بوده اســت. طبق این 
مکاتبــات، مندلســون در ســال ۲۰۰۹ و 
در زمان تصدی پســت وزارت در دولت 
پیشــین  براون، نخســت وزیر  گــوردون 
بریتانیا، اطلاعاتی را با اپستین به اشتراک 
گذاشته است. این افشاگری ها به سرعت 
حساسیت نهادهای نظارتی در بریتانیا را 
برانگیخت و دامنه بازرسی ها را گسترش 
داد. در همین راستا، در اوایل ماه جاری 
میلادی، نیروهای پلیس، املاک متعلق 
به این سیاســت مدار را در لندن و غرب 
انگلستان به عنوان بخشی از یک پرونده 

کیفری باز تفتیش کردند.

تبعیــت از اســتانداردهای دوگانــه 
در نهایــت هزینه ســنگینی برای طبقه 
حاکــم چپ گــرا بــه همــراه داشــت. 
مندلسون که به عنوان یک متحد بسیار 
نزدیک برای کی یر استارمر، نخست وزیر 
بریتانیا، شناخته می شد، در ماه سپتامبر 
نخســتین  درز  بــا  هم زمــان  و   ۲۰۲۵
جزئیــات از دوســتی اش با اپســتین، از 
مقــام دیپلماتیــک خود در واشــنگتن 
اخراج شد. دامنه این فروپاشی سیاسی 
به سرعت گســترش یافت و او اوایل ماه 
جاری مجبور به اســتعفا از حزب کارگر 
و کناره گیری از کرســی خود در مجلس 
اعیان بریتانیا شد. اگرچه او پیش تر ادعا 
کــرده بود  از ارتباط با اپســتین «عمیقا» 
پشــیمان اســت، اما در برابر تحولات و 
بازداشــت اخیر  ســکوت مطلق پیشــه 
کرده است. در حال حاضر  دستگاه های 
قضائی در حال بررسی دقیق این مسئله 
هستند که آیا در دوران طولانی حضور او 
در مناصب عالی دولتی، تخلف کیفری 
و سوءاستفاده ای از قدرت صورت گرفته 

است یا خیر.

حزب جمهوری خواه 
جنبش ماگا و سرانجام تنش با آمریکا

 مرتضی شربیانی: آینده تنش جاری بین ایران و آمریکا به کجا کشیده خواهد 
شد  و چقدر محتمل است که نتیجه تقابل فعلی بین دو کشور، در نهایت به 
جنگی ویرانگر منتهی شود؟ پاسخ به این پرسش  ، قبل از برگزاری مذاکرات جاری به 
میزان زیادی مثبت بود و شــرایط به ســمتی پیش می رفت که وحشت از برخورد 
نظامــی بین دو کشــور، تمام منطقه را فــرا گرفته بود. امــا تلاش های دیپلماتیک 
کشورهای منطقه و برگزاری اولین دور مذاکرات در عمان و تداوم نسبتا موفق آن در 
ژنــو، نگرانی از بروز جنگ را به میزان درخور توجهی کاهش داد؛ هر چند هنوز هم 
خطر تشدید تنش، منطقه را تهدید می کند. در این شرایط و با توجه به اهمیت ارائه 
چشم اندازی از فرجام شــرایط جاری و احتمالات پیش رو، به نظر می رسد  ضروری 
است تحلیلی دقیق از روند تکوین افکار ترامپ و اصلی ترین هم پیمانان او در جنبش 
ماگا انجام داد و نوع نگاه این نحله فکری و اجتماعی به سیاســت بین الملل تبیین 
شــود تا بتوان با تحلیل تعامل این افکار با شرایط سیاســی داخلی آمریکا، به ویژه 
دیدگاه مســلط و پذیرفته شــده در بافت سیاســی جناح محافظــه کار و نخبگان 
جمهوری خواه، به پاسخی نسبتا درخور اتکا درباره فرجام شرایط جاری دست یافت.
از ابتدای دهه ۹۰ قرن بیســتم و با فروپاشــی اتحاد شــوروی، فشار برای تغییر 
ماهیت نظام سیاسی کشورهایی که در تعارض با بلوک غرب قرار داشتند، در دستور 
کار سیاســت مداران آمریکایی قرار گرفت. در واقع سیاست مداران آمریکایی پیروزی 
در جنگ سرد را نشان از حقانیت قطعی نظام سیاسی، اقتصادی و اجتماعی حاکم 
بر خود تلقی می کردند و ضروری می دانســتند که این سیســتم را در سراسر جهان 
حکم فرما کنند و شــرایطی را فراهم آورند که کشــورها تنهــا در قالب ها نهاد های 
مدنظــر ایالات متحده به تعامل با یکدیگر بپردازند. در این میان، جمهوری خواهان 
در چارچــوب ماهیت فکری-مذهبــی و ایدئولوژیــک خود، خواســتار رویکردی 
تهاجمی تــر بودند کــه بی توجه به قواعد حاکــم بر نظام بین الملــل، دولت های 
معارض با سیاســت های ایالات متحده را به ســرعت تغییر ماهیت دهد. راهبردی 
که با ظهور نومحافظه کاران و انتشــار افکار آنــان در اواخر دهه ۹۰ صورت بندی  و 
به چارچوب فکری مســلط در حزب جمهوری خواه تبدیل شــد. تقویت نگاه های 
افراطــی و جنگ طلــب در حزب جمهوری خــواه، هم زمان بود با توســعه نفوذ و 
تأثیرگذاری گروه های مسیحی بنیادگرایی که به دلیل اعتقادات افراطی به ضرورت 
زمینه سازی برای ظهور حضرت مسیح در اورشلیم، همپوشانی فکری گسترده ای با 
صهیونیست ها دارند و حمایت از اسرائیل را رسالتی دینی برای خود و مردم آمریکا 

می دانند. 
از طرف دیگر، می دانیم که سیاســت خارجی تهاجمی آمریکا در دوران جورج 
بوش پســر و به ویژه حمله آمریکا به عراق، نتایج فاجعه باری به بار آورد که نتیجه 
آن ، رویکــرد منفی شــدید در افکار عمومــی ایالات متحده نســبت به مداخلات 
نظامی در اقصی نقاط جهان بود. بااین حال، انتقادات گســترده از سیاست خارجی 
نظامی گرای آمریکا موجب تغییرات متفاوت در بین جناح های سیاســی رقیب در 
این کشــور شــد و هر کدام از دو حزب اصلی، به نحوی به شکست رویکرد نظامی 
آمریکا واکنش نشــان دادند. البته رشد این دیدگاه  توجه چندانی را در بین نخبگان 
محافظه کار بر نینگیخــت و قاطبه رهبران جمهوری خواه، این دیدگاه ها را  آرزوهای 
فانتزی و غیرعملی توده های نا آگاه طرفدار حزب  در مناطق روستایی و حومه های 
دور افتاده تلقی می کردند. اما ظهور دونالد ترامپ و پیروزی او در انتخابات داخلی 
حزب جمهوری خواه، نشان داد  انزواگرایان از چه جایگاهی در این حزب برخوردارند. 
ترامپ این گروه را ســازماندهی کرده و تحت عنوان ماگا (طرفداران عظمت دوباره 
آمریکا) به ستون  فقرات طرفداران خود در جامعه سیاسی ایالات متحده تبدیل کرد.
بــا وجود این، قلت نیروهــای نخبه در بین فعالان و ســخنگویان جنبش ماگا  
موجب شد  ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری، همراهان خود را از بین نیرو های 
مذهبی و نومحافظه کار حزب جمهوری خواه انتخاب کند که این رویکرد، سیاست 
خارجی آمریکا را به میزان درخور توجهی در مســیر دیدگاه های شناخته شده حزب 
جمهوری خواه قرار داد. اما به نظر می رســد  در دومین دوره ریاســت جمهوری و با 
تقویت و توســعه بیشــتر دیدگاه های جنبش ماگا و ارتقــای چهره هایی همچون 
جی دی ونس و کریســتی نوم در سلسله مراتب حزب جمهوری خواه، ترامپ بیش 
از گذشــته توانسته است سیاســت خارجی ایالات متحده را حول محور شعار های 
جنبش ماگا شکل دهد. در واقع بررسی دقیق سند استراتژی امنیت ملی آمریکا نشان 
می دهد که این سند نوعی «تعریف عملیاتی» را برای ایده های محوری جنبش ماگا 
ارائه می دهد. در این راســتا و از آنجا که شعارهای جنبش ماگا مبنی بر انزواگرایی 
در سیاســت خارجی ایالات متحده، قابلیت اجرائی لازم را در سیاســت گذاری های 
بین المللی آمریکا نداشــت، در ســند مزبور برای اولین بار گســترش دموکراسی و 
توسعه حقوق بشر در جهان از اهداف سیاست خارجی آمریکا حذف شده و ضمن 
اولویت بندی مناطق مختلف جهان، هدف استراتژیک ایالات متحده، توسعه نفوذ 
در قاره آمریکا و جلوگیری از حضور رقبای آمریکا در این منطقه ذکر شده است. این 
اولویت بندی از خاورمیانه نیز اولویت زدایی کرده و ایران را از قامت یک تهدید فوری، 

به یک تهدید قابل مدیریت تبدیل کرده است.
در این راســتا، باید گفت  با وجــود تداوم لفاظی های ترامــپ (که ویژگی مهم 
شخصیتی او است) احتمال شایان تأملی در رابطه با تبدیل کشمکش فعلی ایران 
و آمریکا به یک بحــران فراگیر وجود ندارد؛ به ویژه کــه موقعیت ژئوپلیتیک ایران 
در شــمال تنگه هرمز و تمهیدات دفاعی اندیشیده شــده در دو دهه اخیر، می تواند 

هزینه های جنگ را برای آمریکا به  شدت بالا ببرد. 

آغاز  پنجمین سال جنگ اوکراین و عبور تلفات نظامی مسکو  از  مرز  یک میلیون نفر

بهای خونین جاه طلبی کرملین

گزارش نگاه

جهانجهان

شرق: پاتک هــای هدفمند ارتش اوکراین در جبهه جنوب شرقی، 
ادعــای کرملین مبنی بر پیــروزی گریزناپذیر در ابتدای جنگ را در 
پنجمین ســال به چالش کشــیده اســت. در حالی که مذاکرات 
صلح متوقف مانده، تلفات میلیونی، پیشــروی های میلی متری و 
فروپاشی شریان های نفتی، ماشین جنگی روسیه را در یک بن بست 
فرسایشــی و پرهزینه گرفتار کرده اســت. ماشین جنگی پوتین در 
باتلاق محاســبات اشتباه گرفتار شــده و اکنون ژنرال های روسی 
بهای ســنگین تلفات میلیونی را به اقتصاد در حال سقوط خود 

تحمیل می کنند.
یک ضدحمله اوکراین در جنوب شــرقی این کشــور، در حال 
ازبین بردن پیشــروی های روســیه در آن منطقه اســت و نشــان 
می دهد که نیروهای کی یف با وجود کشیده شــدن تهاجم مسکو 
به ســال پنجم، هنوز توان زیادی برای مبارزه دارند. در شــرایطی 
که روســیه تلاش کرده پیروزی خــود در اوکراین را اجتناب ناپذیر 
جلوه دهد،  بر اســاس تحلیل اخیر مرکز مطالعات اســتراتژیک و 
بین المللــی (CSIS) و نتیجه گیری هــای چندین بخش اطلاعات 
دفاعی اروپا، تلفات نیروهای کرملین اکنون از مرز یک میلیون نفر 
فراتر رفته اســت و تهاجمات فرسایشی آن در بهترین حالت تنها 
چند ده متر در روز پیشــروی می کند. اوکراین با پاک ســازی بخش 
وسیعی از شــهر کوپیانسک در شمال شــرق از حضور نیروهای 
روســیه و بازپس گیری چندین روســتا در منطقه جنوب شــرقی 
زاپروژیا، ادعاهای ژنرال های روســی مبنی بر «دستاوردهای قابل 
توجه» را با رســوایی مواجه کرده است. هم زمان، تداوم حملات 
دوربــرد اوکراین، تحریم هــای غرب و توقیــف نفتکش ها باعث 
کاهش قیمت نفت روســیه شده اســت. درآمد نفتی برای حفظ 
تلاش های نظامی مسکو بســیار حیاتی است. ست جونز، رئیس 
بخش دفاع و امنیت در مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی، 
به وال اســتریت ژورنال می گوید: «کاهش درآمد نفتی روســیه و 
نمایان تر شــدن اثرات اقتصادی جنگ پس از گذشت چهار سال، 
ولادیمیر پوتین را بر آن داشته که قراردادهای اقتصادی جذاب را 
مقابل ترامپ قرار  دهد تا او را وسوسه کند که حمایت از اوکراین را 
قطع کرده یا کی یف را مجبور به واگذاری سرزمینی کند که ارتش 
مســکو هنوز فتح نکرده اســت. این یک واقعیت بزرگ در جنگ 
است که ارتش او قادر به پیروزی در آن نیست و امید واقعی آنها 

این است که ایالات متحده به کمکشان بیاید».

آمار تلفات در سنگرهای کرملین
تلفات نظامی روســیه در مجموع به حــدود ۱٫۲ میلیون نفر 
رســیده اســت که بر اســاس اعلام مرکز مطالعات استراتژیک و 
بین المللی، حدود ۳۲۵ هزار نفر از آنها کشــته شــده اند؛ رقمی 
که بیش از دو برابر آمار تلفات اوکراین برآورد می شــود. در حالی 
که روسیه مدت هاســت توانسته با پرداخت های کلان، داوطلبان 
کشــورهای دیگر را به عنوان مزدور برای جنــگ با اوکراین جذب 
کند، نشــانه هایی وجود دارد که اکنون روند اســتخدام نیرو برای 
همگام شدن با حجم تلفات با مشــکل مواجه شده است. ژنرال 
اولکساندر سیرسکی، فرمانده ارشد نظامی اوکراین، هفته گذشته 
اعلام کرد  روسیه نتوانسته است تلفات میدان نبرد خود را در سال 
۲۰۲۵ جبران کند. برخی از مقامات دفاعی غربی نیز به این نتیجه 
رســیده اند که روند اســتخدام نیرو در روسیه رو به کاهش است. 
بر اســاس گفته یک مقام غربی، در سه ماه گذشته، روسیه ماهانه 
۳۰ تا ۳۵ هزار ســرباز استخدام کرده است، اما تعداد بیشتری در 
این مدت کشته یا زخمی شــده اند. اگرچه روسیه نیروهای کافی 
برای ادامــه عملیات فعلی خــود را در اختیــار دارد، اما برخی 
تحلیلگران می گویند کمبود نیرو از جمله دلایلی است که ممکن 
است دستیابی به پیشرفت های بزرگ را برای مسکو بسیار دشوار 
کند. اوکراین نیز به نوبه خود در تلاش برای افزایش نیروی انسانی 
کافی اســت. سرلشکر پکا تورونن، رئیس اطلاعات نظامی فنلاند، 
در این باره می گوید: «نشانه هایی وجود دارد که روس ها به اندازه 

قبل نیرو جذب نمی کنند، اما آنها هنوز هم بیشــتر از اوکراینی ها 
داوطلب استخدام می کنند». این جنگ هزینه های سنگین خود را 
تحمیل کرده و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، به مرگ 
۵۵ هزار سرباز اوکراینی اذعان کرده است. صفوف نازک پیاده نظام 
اوکراین برای جلوگیری از پیشــروی روسیه بیشــتر به پهپادهای 
انفجــاری و توپخانه تکیه می کنند، اما حمــلات تعیین کننده، به 
نیروی انســانی بیشــتری برای حفظ خطوط دفاعــی نیاز دارد و 

اوکراین به دنبال فرسوده کردن تدریجی نیروهای روسیه است.

پیشروی کندتر از نبرد سوم
آلیستر کارنز، وزیر نیروهای مسلح بریتانیا، در آستانه چهارمین 
سالگرد تهاجم تمام عیار روسیه تأکید کرد که روسیه در مدت زمان 
طولانی تری در مقایسه با جنگ جهانی دوم در جنگ بوده و بیش 
از چهار هزار تانک و ۱۰ هزار خودروی مســلح را از دســت داده و 
نیروی دریایی آن توسط کشوری که هرگز نیروی دریایی نداشته، در 
عمل نابود شده است. براساس گزارش مرکز مطالعات استراتژیک 
و بین المللی، پیشروی های روسیه از  برخی از تهاجمات بزرگ در 
جنگ جهانی اول نیز کندتر است. در «چاسیو یار»، شهری واقع در 
ارتفاعات استراتژیک در استان شرقی دونتسک، روسیه تنها حدود 
۱۰ کیلومتر پیشــروی کرده که سرعت متوســط آن حدود ۱۵ متر 
در روز اســت. به گفته یک مقام غربی، روسیه در کل سال گذشته 
تنها توانســت حدود ۰٫۸ درصد از خاک اوکراین را به تصرف خود 
درآورد. اطلاعات نظامی در چندین کشور اروپایی تخمین می زند 
که روسیه به دستاوردهای تدریجی خود روی زمین ادامه خواهد 
داد، اما این پیشــروی ها با هزینه ای بســیار بالا به دســت می آید. 
تورونن ضمن تأیید این روند می گوید: «من فکر می کنم این جنگ 
به همان روال که در دو ســال گذشــته بوده، ادامــه می یابد. هر 
دو طرف بیشــتر مواضع خود را حفظ می کنند، با گام های بســیار 
کوچک رو به جلو توســط روس ها. پیشرفت وجود دارد، اما نه در 
مقیاس بزرگ». نیروهای روســیه بیشتر پیاده و در قالب گروه های 
موسوم به «تیم های نفوذ» پیشروی می کنند؛ تیم های کوچکی که 
شامل حداکثر چند سرباز هستند که تحت آتش توپخانه و حملات 
پهپادی به جلو می خزند و ســعی می کننــد زنده بمانند و منتظر 
نیروهای کمکی باشــند. این تاکتیک ها منجر به تلفات ســنگین 
روسیه و کنترل ضعیف بر زمین های تصرف شده می شود و دقیقا 

همین امر به اوکراین فرصت می دهد تا آنها را به عقب براند.

پاتک در زاپروژیا و قطع استارلینک
 اوایل  ماه جاری، گزارش هایی در فضای مجازی منتشــر شــد 
مبنــی بر اینکه اوکرایــن در منطقه زاپروژیا، جایی که روســیه در 
ماه های اخیر دست برتر را داشت، در حال اجرای ضدحمله است. 
وبلاگ نویســان نظامی روســیه ادعای یک ضدحمله در مقیاس 
بزرگ را مطرح کردند، اما ارتش اوکراین این پیشروی ها را به عنوان 
حمــلات تاکتیکی توصیف کرده اســت. ســربازان در خط مقدم 
گفتند  پس از آنکه شرکت اسپیس ایکس متعلق به ایلان ماسک، 
سیستم استارلینک را برای ارتش روسیه در اوکراین غیرفعال کرد، 
از مشــکلات ارتباطی روسیه نهایت اســتفاده را بردند. زلنسکی 
اعلام کــرد که ارتش او حــدود ۳۰۰ کیلومتر مربــع از اراضی را 
 بازپس گرفته است. با این حال، تحلیلگران تخمین می زنند که این 
منطقه کوچک تر است و اوکراین بیشتر منطقه را از وجود تیم های 
نفوذ روسیه پاک سازی کرده است. هفته گذشته، اطلاعات دفاعی 
بریتانیا به طور رســمی اعلام کرد که اوکراین در جریان ضدحمله 
خود در منطقه زاپروژیا، در نزدیکی شــهر هولایپوله، در حدود دو 
هفته توانســته صد کیلومتر مربع از خاک تحت اشغال روسیه را 

بازپس بگیرد.
افســران اوکراینــی می گویند هــدف اصلی ایــن عملیات ها، 
بازپس گیری زمین نیست، بلکه ضربه زدن به نقطه ضعف ارتش 
روســیه و وادار کردن آن به تغییر مســیر نیروهای خود از ســایر 

مناطق جبهه اســت. کاپیتان دیمیترو فیلاتــوف، فرمانده یکمین 
هنگ مســتقل ضربت اوکراین، در مصاحبه ای بــه تلویزیون این 
کشــور گفت: «در شــرایط فعلی، ما روی عمیق ترین نفوذ ممکن 
تمرکــز نکرده ایم». در عوض، او تأکید کرد کــه هدف این بود که 
«دشــمن را مجبور کنیم ذخایر خود را نه در جایی که برنامه ریزی 
کرده، بلکه در جایی که ما برنامه ریزی کرده ایم مســتقر کند». این 
موفقیت اوکراین درست به دنبال بازپس گیری شهر کوپیانسک در 
شمال شرقی در اواسط دسامبر به دست آمد. روسیه هفته ها قبل 
با افتخار از تصرف این شــهر خبر داده بود، اما زلنســکی ویدئوی 
دراماتیکی را از حاشیه شهر ضبط کرد تا «پیشروی قاطع» اوکراین 

را به نمایش بگذارد.

سقوط برتری پهپادی و بحران نفت
در طول ســال ۲۰۲۵، روســیه به تدریج مزیتــی عملیاتی در 
استفاده از پهپادهای میان برد ایجاد کرد که باعث تخریب گسترده 
خطوط امداد اوکراین شد. یکی از عناصر کلیدی این برتری، پهپاد 
«مولنیا» یا صاعقه بوده اســت؛ یک وسیله پرنده بدون سرنشین 
ارزان قیمت با بال ثابت که بردی حدود ۵۰ کیلومتر دارد. روســیه 
از این پهپادها برای هدف قرار دادن وســایل نقلیه ای که نیروهای 
تازه نفس و تدارکات را به خط مقدم می آوردند، اســتفاده کرده و 
مواضع خط مقدم اوکراین را به شدت تضعیف کرده است. روسیه 
همچنین ایــن پهپادها را با ترمینال های اینترنتی اســتارلینک که 
به صورت قاچاق تهیه شده بودند، مجهز کرد تا برد آنها را افزایش 
دهد و سیستم های جنگ الکترونیک اوکراین را که برای سرنگونی 
آنهــا طراحی شــده اند، دور بزند. بااین حــال، در اوایل ماه فوریه، 
غیرفعال شدن استارلینک این مزیت میدانی مسکو را تا حد زیادی 
از بین برد. ســربازان اوکراینی در نتیجه این اتفاق، کاهش درخور 
توجهی را در حملات پهپادی میدان نبرد  مشــاهده کرده اند؛ زیرا 
روسیه اکنون در تلاش است تا جایگزینی عملی برای آن پیدا کند.
در همیــن حال، نفــت خام منبع حیاتی درآمد برای ماشــین 
جنگی روســیه و در عین حال یک هدف اصلی بــرای اوکراین و 

متحدانش جهت وارد کردن فشار 
بر مسکو است. تحریم های تازه 
غرب، توقیف تانکرهای معروف 
به ناوگان ســایه که روسیه برای 
تحویل نفت به آنها تکیه می کند 
و فشــار ترامــپ بر هنــد برای 
عقب نشینی از خرید، قیمت گرید 
اصلی نفت خام روسیه موسوم 
را به شــدت کاهش  به «اورال» 
داده است. این گرید نفتی اکنون 
با تخفیف درخور توجهی نسبت 
به شــاخص بین المللــی برنت 
آنجایی  از  می شــود.  معاملــه 
که نفت منبع حیاتی و مهمی 
برای درآمدهای بودجه مسکو 
به شــمار می رود، این موضوع 
باعث ایجاد فشارهای مضاعف 
بر اقتصاد روســیه شده است. 
یانیس کلوگه، محقق مؤسسه 
آلمانی امور بین الملل و امنیت، 
در این زمینه به صراحت  تأکید 
می کنــد:  «پیــش از این به نظر 
از نظر اقتصادی  می رسید آنها 
با درآمدهای رو به رشد و تولید 
ناخالص داخلی شکست ناپذیر 
دیگــر  ایــن  امــا  هســتند، 

واقعیت ندارد».

تلفات نظامی روسیه در 
 ۱٫۲ حــدود  به  مجموع 
میلیون نفر رسیده است 
مرکز  اعلام  بر اساس  که 
و  استراتژیک  مطالعات 
بین المللی، حدود ۳۲۵ 
کشــته  آنها  از  نفر  هزار 
شده اند؛ رقمی که بیش 
از دو برابــر آمار تلفات 
اوکراین برآورد می شود. 
روســیه  که  حالــی  در 
توانسته  مدت هاســت 
بــا پرداخت های کلان، 
کشــورهای  داوطلبان 
مزدور  به عنوان  را  دیگر 
برای جنگ بــا اوکراین 
نشانه هایی  کند،  جذب 
اکنون  کــه  دارد  وجود 
روند استخدام نیرو برای 
حجم  با  همگام شــدن 
مواجه  مشکل  با  تلفات 

شده است

برگ سبز و سند کارخانه و کارت سوخت  خودروی وانت سیستم پیکان  

تیپ 1600OHV مدل ۱۳۹۳  به رنگ سفید _ شیری  به شماره 
پلاک انتظامی ۸۵ ل ۷۷۴ ایران ۹۳ شماره موتور 118P0085061 و 

شماره شاسی NAAA36AA6EG680229 به نام 

 مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باشند .

سند کمپانی فاکتور خرید و برگ سبز سند مالکیت  
خودرو پژو ۲۰۷I TU۳ با رنگ سفید 

به نام خانم سیده مرضیه موسوی ایوانکی
 ۱٦٥A۰۲٤۳٥۱باشماره موتور ٥

 NAAR٦۳HMFRDD۲۷۲۱۷ و شماره شاسی
با شماره پلاک ٥٥ ایران ۸۱۸ ج ٥۹ مفقود شده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری سیستم پژو تیپ  
405GLX_XU7 مدل ۱۳۹۱  به رنگ نقره ای  به شماره پلاک 
۴۷ ق ۵۹۹ ایران ۹۴ شماره موتور 124K0049926 به شماره 

شاسی NAAM01CA0CR580392  به نام 
 مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

برگ سبز خودروی سواری سیستم پراید  تیپ  جی ال ایکس آی 
 مدل ۱۳۸۴  به رنگ سبز _ متالیک به شماره پلاک

 ۱۲ ق ۶۳۵ ایران ۹۴ شماره موتور ۰۱۳۶۹۵۵ به شماره شاسی  
 s1412284714603 بنام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری سیستم پژو تیپ  
405GLX_XU7 مدل ۱۳۹۸ به رنگ نقره ای  _ متالیک  به 

 124K1399779 شماره پلاک۵۸ ق ۴۱۴  ایران ۹۴ شماره موتور
به شماره شاسی NAAM01CE6KK248090  به نام 

 مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری سیستم پژو تیپ  

 PARSTU5 مدل ۱۴۰۰ به رنگ سفید  _ روغنی به شماره پلاک
 ۵۹ ق ۷۳۹ ایران ۹۴ شماره موتور  139B0204545 به شماره شاسی 

NAAN11FE3MH654938  به نام 

مفقود گردیده اند و از درجه اعتبار ساقط می باشند.


